
 
 
 

 
 

          
        Amministrazione       Area Personale, Organizzazione e Sviluppo     
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402024 
       protocollo@pec.unicam.it  e-mail: anna.silano@unicam.it 

1 

 
Oggetto: Procedura selettiva relativa al reclutamento di n. 1 posto di Ricercatore universitario a 
tempo determinato tipologia A), ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera A) della Legge 30 dicembre 
2010 n. 240, nell’ambito del D.M. n. 1062 del 10 agosto 2021, per il settore concorsuale 01/A5 
“Analisi numerica” e per il settore scientifico-disciplinare MAT/08 “Analisi numerica” – 
SOSTITUZIONE COMMISSARIO. 
Contratti di ricerca su tematiche Green CUP J15F21001070008 e su tematiche Innovazione CUP 
J15F21001060008   

 
IL RETTORE 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 1062 del 10 agosto 2021, che dispone “Le risorse, a valere sull’Asse IV 
- Istruzione e ricerca per il recupero – Azione IV.4 – Dottorati e contratti di ricerca su tematiche 
dell’innovazione e Azione IV.6 – Contratti di ricerca su tematiche Green finalizzate al sostegno a 
contratti di ricerca a tempo determinato di tipologia A), di cui alla legge 30 dicembre 2010, n. 240, Art. 
24” e che assegna all’Università di Camerino complessivamente Euro 1.034.501,80, di cui Euro 
843.742,60 sulla tematica GREEN ed Euro 190.759,20 sulla tematica INNOVAZIONE; 
RICHIAMATO il Decreto rettorale Prot. n. 70716 del 5 ottobre 2021, il cui avviso è stato pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale – 4° Serie speciale – Concorsi ed Esami – n. 80 dell’8 ottobre 2021, con cui è 
stata bandita, tra le altre, una procedura  selettiva relativa al reclutamento di n. 1 posto di Ricercatore 
universitario a tempo determinato tipologia A), ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera A) della Legge 30 
dicembre 2010 n. 240, nell’ambito del D.M. n. 1062 del 10 agosto 2021, per il settore concorsuale 01/A5 
“Analisi numerica” e per il settore scientifico-disciplinare MAT/08 “Analisi numerica”; 
RICHIAMATO il decreto di nomina della Commissione Prot. n. 76352 del 28 ottobre 2021; 
PRESO ATTO della rinuncia fatta pervenire da un Commissario, precisamente il Prof. Pierluigi Maponi, 
in data 15 novembre 2021, per sopravvenuti impegni non procrastinabili, per cui lo stesso non potrà 
continuare nei lavori, iniziati con la riunione dello scorso 10 novembre; 
RICHIAMATO il decreto del Direttore della Scuola di Scienze e Tecnologie n. 71 del 15 novembre 
2021, con cui si procede ad individuare il nuovo componente, il Prof. Renato De Leone, che andrà a 
sostituire il componente dimissionario, il Prof. Pierluigi Maponi; 
VISTA la necessità di svolgere la suddetta procedura selettiva nel più breve tempo possibile per la 
tempestiva contrattualizzazione del vincitore, in base alle tempistiche stringenti dettate dal D.M. n. 
1062/2021, per cui la Commissione nella nuova composizione sarà immediatamente operativa; 
 

D E C R E T A: 
 

mailto:protocollo@pec.unicam.it




 

 
 
 

           
       Amministrazione       Area Personale, Organizzazione e Sviluppo     
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (MC) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402024 
       protocollo@pec.unicam.it   e-mail: anna.silano@unicam.it 
 

2 

È costituita la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 
Ricercatore a tempo determinato, bandita dall’Università degli Studi di Camerino, ai sensi dell’art. 24 
comma 3 lett. A) della Legge n. 240/2010, per la Scuola, il settore concorsuale e il settore scientifico-
disciplinare di seguito indicati: 
 
SCUOLA DI SCIENZE E TECNOLOGIE 

Settore concorsuale 01/A5 “Analisi numerica” 

Settore scientifico-disciplinare MAT/08 “Analisi numerica” 

 
 
Prof. Renato DE LEONE     Prof. Ordinario presso la Scuola di 

Scienze e Tecnologie – sezione di Matematica 
- ssd MAT/09 
Università degli Studi di Camerino 

 

Prof.ssa Daniela DI SERAFINO    Prof. Ordinario presso il Dipartimento 
di Matematica e Applicazioni “Renato 
Caccioppoli” – ssd MAT/08 

 Università degli Studi di Napoli “Federico II” 
 

Prof. Stefano DE MARCHI     Prof. Associato presso il Dipartimento 
di Matematica “Tullio Levi-Civita” - DM 
– ssd MAT/08 

 Università degli Studi di Padova 
 
 

Dalla data di pubblicazione di tale decreto sull’Albo on-line d’Ateneo la Commissione sarà 
immediatamente operativa. 

 
 

                 IL RETTORE 
        Prof. Claudio Pettinari 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2021-11-16T12:41:05+0100
	PETTINARI CLAUDIO




